Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Grwp Gorchwyl a Gorffen ar Gyfranogiad yn y

Celfyddydau yng Nghymru

Lleoliad:
Committee Room 2 - Senedd

Dyddiad:
Dydd lau, 29 Mawrth 2012

Amser:
13:30

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Marc Wyn Jones

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8505
CELG.committee@wales.gov.uk

Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

National
Assembly for
Wales

> 2

Agenda

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod (13.15 - 13.30)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
2. Ymchwiliad i Gyfranogiad yn y Celfyddydau

Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru (13.30 - 14.00)

Chris Llewelyn, Cyfarwyddwr Dysgu Gydol Oes, Hamdden a Gwybodaeth
Peter Gomer, Swyddog Polisi Dros Dro ym maes Hamdden, Diwylliant a Threftadaeth

Cyngor Celfyddydau Cymru (14.00 - 14.30)

Nick Capaldi, Prif Weithredwr



Eitém 2a

Communities, Equality &
Local Government

Committee -

Inquiry into Participation in the
Arts among some groups of
people

March 2012 I
arc > Lﬁ*

WLGA - CLILC

Tudalen 1



Participation in the Arts
Welsh Local Government Association - March 2012

INTRODUCTION

1. The Welsh Local Government Association (WLGA) represents the 22 local authorities in
Wales, and the three national park authorities, the three fire and rescue authorities,
and four police authorities are associate members.

2. It seeks to provide representation to local authorities within an emerging policy
framework that satisfies the key priorities of our members and delivers a broad range
of services that add value to Welsh Local Government and the communities they
serve.

3. The WLGA welcomes the opportunity to provide evidence to the Communities, Equality
and Local Government Committee on participation in the arts among some groups of
people.

4, The WLGA are not intending to give a detailed response on the questions posed to
Local Authorities individually, but are focusing their response on the work being
undertaken by Local Authorities and its partners to address the issues raised in respect
of funding reductions

Minutes of the meeting

Y Grwp Gorchwyl a Gorffen ar Gyfranogiad yn y
Celfyddydau yng Nghymru

Lleoliad: Committee Room 2 - Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 29 Mawrth 2012 ,
National
Assembly for
Amser: 13:30 - 14:31 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: f"
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_300002_29_03_2012&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Ann Jones (Cadeirydd)

Aelodau’r Cynulliad:
elodat T -yt Rhodri Glyn Thomas

Joyce Watson

Dr Chris Llewelyn, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Tystion:
YRS, Peter Gomer, Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru

Nick Capaldi, Cyngor Celfyddydau Cymru
Diane Hebb, Cyngor Celfyddydau Cymru

Marc Wyn Jones (Clerc)

Staff y Pwyllgor:
art'y Fwyligor Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau.

2. Ymchwiliad i Gyfranogiad yn y Celfyddydau

3. Cymdeithas Llywodraeth Leol Cymru
3.1 Croesawodd y Cadeirydd Chris Llewellyn a Peter Gomer o Gymdeithas Llywodraeth
Leol Cymru i’r cyfarfod. Bu’r Aelodau’n holi’r tystion.

4. Cyngor Celfyddydau Cymru
4.1 Croesawodd y Cadeirydd Nick Capaldi a Diane Hebb o Gyngor Celfyddydau Cymru
i'r cyfarfod. Bu’r Aelodau’n holi’r tystion.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_300002_29_03_2012&t=0&l=cy

Trawsgrifiad
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=3377

